
COMUNE DI REGGELLO
Provincia di Firenze

Ordinanza n. 47 del 06/03/2015

OGGETTO: Art. 6 e 7 Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n.285.
ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE NEI CENTRI

ABITATI E NELLE STRADE DI PROPRIETA' COMUNALE.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

Richiamate le deliberazioni  della  Giunta Municipale n.  494 del  31.05.93 e 1007 del  22 
Novembre 1993 esecutive per decorrenza dei  termini  con le quali  venivano individuati  i  centri 
abitati del Comune;

Vista  la nota pervenuta via E-mail in data 06.03.2015 da parte dell’amministratore della 
riserva di Vallombrosa dott. Torrini, con la quale viene proposta la chiusura delle strade vicinali 
Vallombrosa - Croce Vecchia e Vallombrosa - Consuma per motivi di sicurezza a causa di caduta 
piante;

Sentito il parere dell’Unità Operativa Viabilità e traffico;
Visto il nulla-osta rilasciato in data odierna dall’Ufficio tecnico LL.PP;
Ritenuto indispensabile, a tutela della pubblica incolumità, vietare il traffico veicolare nella 

strada in oggetto;
Vist i gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285;
Visto altresì l’art. 107  del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
Riscontrata la competenza del Responsabile del Settore Polizia Municipale all’adozione del 

presente provvedimento;

O R D I N A

1) DAL GIORNO 06.03.2015 L’ISTITUZIONE DEL  DIVIETO DI  TRANSITO A  TUTTI  I  
VEICOLI,  PEDONI  ED ANIMALI  NELLE  STRADE  VICINALI  NEI  TRATTI  DA 
VALLOMBROSA-CROCE  VECCHIA  E  VALLOMBROSA-CONSUMA,  DELLA  LOC. 
VALLOMBROSA  FRAZ.  SALTINO,  FINO  AL  RIPRISTINO  DELLE  CONDIZIONI  DI  
SICUREZZA;

2) Ne dà notizia al pubblico mediante l’installazione dei prescritti  segnali stradali che saranno 
messi in opera e mantenuti in perfetta efficienza da parte del personale del Corpo Forestale di  
Vallombrosa e tramite la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune; 

3) Il personale designato all’espletamento dei servizi di polizia stradale, cui agli Artt.11 e 12 del 
D.L.vo  30/04/1992   n.  285,  è  incaricato  del  controllo  sull’applicazione  del  presente 
provvedimento;

4) I contravventori alla presente ordinanza saranno sanzionati a termine di legge;

Ordinanza n. 47 del 06/03/2015 pag. 1/2

Copia Informatica per Consultazione



5) Ai  sensi  dell’art.37  comma  3  del  D.L.vo  30/04/1992  n.285,  contro  la  collocazione  della 
segnaletica può essere presentato da chi abbia interesse, ricorso gerarchico al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, entro il termine di 60 giorni e con le modalità cui all’art.74 del  
DPR 16/12/1992 n. 495; 

6) Avverso il  presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. entro il  termine di 60 gg. 
dall'ultimo della sua pubblicazione all'Albo Pretorio,  ovvero nei 120 gg. al  Presidente della  
Repubblica.

(GIOVANNETTI SANDRA)
con firma digitale

Ordinanza n. 47 del 06/03/2015 pag. 2/2

Copia Informatica per Consultazione


